
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 26 de enero de 2022, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en el cuaderno principal, ID 18. 
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RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO COMERCIAL EL CARBÓN RAD 2019-00157

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 13/01/2022 18:06

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG ADO S CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

 

Atento saludo.

 
Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,  

 
JESSICA OSORIO FIGUEROA 
Asistente Administrativo.
 
 erg

Calle 8 No. 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfonos: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co  
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De: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 12 de enero de 2022 9:17 
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali <secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO COMERCIAL EL CARBÓN RAD 2019-00157
 

De: Asistente Jorge Naranjo <asistente@jorgenaranjo.com.co> 
Enviado: miércoles, 12 de enero de 2022 9:03 
Para: Juzgado 03 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j03ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
memorialesj03ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co. <memorialesj03ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co.> 
Cc: juridico@jorgenaranjo.com.co <juridico@jorgenaranjo.com.co> 
Asunto: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO COMERCIAL EL CARBÓN RAD 2019-00157
 
Señor:
 
JUZGADO 03 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE CALI- VALLE
E. S. D.
 
REFERENCIA:        PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:      BANCO DE OCCIDENTE
DEMANDADO:       COMERCIAL DE CARBÓN
RADICADO:         2019-00157
 
Me permito aportar liquidación  corregida 
Atentamente,
 
 
Maria Marquez
Auditor Jurídico
Naranjo Azcárate Abogados
Avenida 2 Norte No. 7N - 55
Oficina 504
Edificio Centenario II
Cali (Valle)
Tel. + ( 572 ) 8893113
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NARANJO AZCARATE Y ASOCIADOS S.A.S 
  -   

 
Señor: 
JUZGADO 03 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION   DE CALI- VALLE   
E.  S.  D. 

 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE 
DEMANDADO: COMERCIAL DE CARBÓN  
RADICADO: 2019-00157 

 

JORGE NARANJO DOMÍNGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, abogado 
titulado, portador de la Tarjeta Profesional No. 34.456 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura y Cédula de Ciudadanía No. 16.597.691 de Cali (Valle), 
actuando como apoderado de la parte demandante BANCO DE OCCIDENTE Por 
medio del presente me permito aportar lo siguiente: 

 
Me permito aportar Liquidación de Crédito según requerimiento del 25/11/2021 
notificado por estados el 06/12/2021. 

 
 
 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JORGE NARANJO DOMINGUEZ 
T.P. 34.456 del C.S.J. 
C.C. 16.597.691 de Cali. 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------- 
Avenida 2N No. 7N -  55 Oficina 504 Edificio Centenario II 

Teléfonos. 889 7691 – 889 3113 – 8895017 – 884 4838 
Cali (Valle) 



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,16% ENERO 2019 13 2,13% 25.500.000,00$          235.091,12$                

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18% 25.500.000,00$          556.133,17$                

19,37% MARZO 2019 30 2,15% 25.500.000,00$          547.822,08$                

19,32% ABRIL 2019 30 2,14% 25.500.000,00$          546.560,27$                

19,34% MAYO 2019 30 2,15% 25.500.000,00$          547.065,07$                

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 25.500.000,00$          546.055,36$                

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 25.500.000,00$          545.550,34$                

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 25.500.000,00$          546.560,27$                

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 25.500.000,00$          546.560,27$                

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 25.500.000,00$          541.000,33$                

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 25.500.000,00$          539.228,51$                

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 25.500.000,00$          536.188,02$                

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 25.500.000,00$          532.635,85$                

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 25.500.000,00$          539.988,02$                

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 25.500.000,00$          537.201,95$                

18,69% ABRIL 2019 30 2,08% 25.500.000,00$          530.603,63$                

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 25.500.000,00$          517.862,61$                

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 25.500.000,00$          516.073,38$                

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 25.500.000,00$          516.073,38$                

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 25.500.000,00$          520.416,31$                

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 25.500.000,00$          521.947,21$                

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 25.500.000,00$          515.306,15$                

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 25.500.000,00$          508.902,88$                

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 25.500.000,00$          499.136,58$                

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 25.500.000,00$          495.528,27$                

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 25.500.000,00$          501.196,00$                

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 25.500.000,00$          497.848,53$                

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 25.500.000,00$          495.270,32$                

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 25.500.000,00$          492.947,53$                

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 25.500.000,00$          492.689,30$                

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 25.500.000,00$          491.914,45$                

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 25.500.000,00$          493.463,91$                

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 25.500.000,00$          492.172,76$                

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 25.500.000,00$          489.329,76$                

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 25.500.000,00$          494.238,25$                

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 25.500.000,00$          499.136,58$                

 $          18.425.698,42 

 $          25.500.000,00 

 $          43.925.698,42 

CAP. + INT. 43.925.698,42$           

TOTAL -$                    (-) ABONOS  $                                 -   

TOTAL  $          43.925.698,42 

GRAN TOTAL  $          43.925.698,42 

ABONOS REALIZADOS 

NOMBRE:COMERCIAL EL CARBON PAGARE 820009245-0

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES + CAPITAL



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,34% MAYO 2019 15 2,15% 34.499.666,00$          370.069,85$                

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 34.499.666,00$          738.773,63$                

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 34.499.666,00$          738.090,38$                

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 34.499.666,00$          739.456,74$                

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 34.499.666,00$          739.456,74$                

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 34.499.666,00$          731.934,53$                

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 34.499.666,00$          729.537,39$                

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 34.499.666,00$          725.423,83$                

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 34.499.666,00$          720.617,99$                

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 34.499.666,00$          730.564,96$                

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 34.499.666,00$          726.795,61$                

18,69% ABRIL 2019 30 2,08% 34.499.666,00$          717.868,55$                

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 34.499.666,00$          700.630,86$                

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 34.499.666,00$          698.210,16$                

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 34.499.666,00$          698.210,16$                

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 34.499.666,00$          704.085,84$                

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 34.499.666,00$          706.157,03$                

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 34.499.666,00$          697.172,16$                

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 34.499.666,00$          688.509,00$                

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 34.499.666,00$          675.295,89$                

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 34.499.666,00$          670.414,11$                

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 34.499.666,00$          678.082,14$                

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 34.499.666,00$          673.553,26$                

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 34.499.666,00$          670.065,13$                

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 34.499.666,00$          666.922,56$                

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 34.499.666,00$          666.573,19$                

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 34.499.666,00$          665.524,87$                

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 34.499.666,00$          667.621,17$                

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 34.499.666,00$          665.874,35$                

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 34.499.666,00$          662.027,97$                

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 34.499.666,00$          668.668,81$                

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 34.499.666,00$          675.295,89$                

 $          22.007.484,74 

 $          34.499.666,00 

 $          56.507.150,74 

CAP. + INT. 56.507.150,74$           

TOTAL -$                    (-) ABONOS  $                                 -   

TOTAL  $          56.507.150,74 

GRAN TOTAL  $          56.507.150,74 

NOMBRE:COMERCIAL EL CARBON PAGARE 2H369596

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES + CAPITAL

ABONOS REALIZADOS 



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,34% MAYO 2019 15 2,15% 12.132.580,00$          130.143,35$                

19,30% JUNIO 2019 30 2,14% 12.132.580,00$          259.806,29$                

19,28% JULIO 2019 30 2,14% 12.132.580,00$          259.566,01$                

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14% 12.132.580,00$          260.046,52$                

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14% 12.132.580,00$          260.046,52$                

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12% 12.132.580,00$          257.401,17$                

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11% 12.132.580,00$          256.558,16$                

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10% 12.132.580,00$          255.111,53$                

18,77% ENERO 2020 30 2,09% 12.132.580,00$          253.421,45$                

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12% 12.132.580,00$          256.919,52$                

18,95% MARZO 2020 30 2,11% 12.132.580,00$          255.593,95$                

18,69% ABRIL 2019 30 2,08% 12.132.580,00$          252.454,55$                

18,19% MAYO 2020 30 2,03% 12.132.580,00$          246.392,53$                

18,12% JUNIO 2020 30 2,02% 12.132.580,00$          245.541,24$                

18,12% JULIO 2020 30 2,02% 12.132.580,00$          245.541,24$                

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04% 12.132.580,00$          247.607,55$                

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05% 12.132.580,00$          248.335,93$                

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02% 12.132.580,00$          245.176,20$                

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00% 12.132.580,00$          242.129,60$                

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96% 12.132.580,00$          237.482,92$                

17,32% ENERO 2021 30 1,94% 12.132.580,00$          235.766,13$                

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97% 12.132.580,00$          238.462,77$                

17,41% MARZO 2021 30 1,95% 12.132.580,00$          236.870,08$                

17,31% ABRIL 2021 30 1,94% 12.132.580,00$          235.643,41$                

17,22% MAYO 2021 30 1,93% 12.132.580,00$          234.538,25$                

17,21% JUNIO 2021 30 1,93% 12.132.580,00$          234.415,39$                

17,18% JULIO 2021 30 1,93% 12.132.580,00$          234.046,72$                

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94% 12.132.580,00$          234.783,93$                

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93% 12.132.580,00$          234.169,62$                

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92% 12.132.580,00$          232.816,96$                

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94% 12.132.580,00$          235.152,36$                

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96% 12.132.580,00$          237.482,92$                

 $            7.739.424,76 

 $          12.132.580,00 

 $          19.872.004,76 

CAP. + INT. 19.872.004,76$           

TOTAL -$                    (-) ABONOS  $                                 -   

TOTAL  $          19.872.004,76 

GRAN TOTAL  $          19.872.004,76 

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES + CAPITAL

ABONOS REALIZADOS 

NOMBRE:COMERCIAL EL CARBON PAGARE 2E670084


